
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira, 15 de agosto de 2018 – Ano VI – Edição 1300– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 22/2018
PROCESSO Nº 619023/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO PARA PROVER LINK DE ACESSO DEDICADO 
À INTERNET DA REDE CORPORATIVA DO MUNICÍPIO DE 
NOVA CRUZ/RN.

 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização 
da sessão pública do Pregão Presencial nº 22/2018, destinado à Registro 
de Preços visando à futura contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços de tecnologia da informação para prover link 
de acesso dedicado à Internet da rede corporativa do Município de 
Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos 
documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e 
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal 
nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): CINTE TELECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 08.378.641/0001-96 

Email: VITORIA.CALDAS@IG.COM.BR 

Telefone: (84) 3231-2922 

Endereço: R LAURO PINTO , 610 , LAGOA NOVA , NATAL/RN, CEP: 59064-250 
Representante: - RG: 29694414-2 SSP/SP 

Item Quantidade Unidade Descrição Preço (R$) Total (R$)

00000 1,00 UND UNICO 1 85.000,00 85.000,00 

001 500 Und MEGA FULL VELOCIDADE 
SIMÉTRICA DE DOWNLOAD/
UPLOAD

110,00 55.000,00

002 500 Und MEGA TRANSPORTE, 
24X7, ALTA VELOCIDADE, 
CONEXÃO INTRANET SEM 
PORTA ESPAÇO INTERNET

60,00 30.000,00

Total: 85.000,00 
 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco 
mil reais ). 

Nova Cruz/RN, 14 de agosto de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO Nº 020601/2016
Tomada de Preços nº 120201/2016

Espécie: Termo de Recisão/Distrato Amigável de Contrato nº 020601/2016; 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 
08.144.784/0001-33, Contratado: PRM EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 02.535.031/0001-72; 
Objeto: Constitui o presente a rescisão do contrato que tem por objeto 

a Drenagem superficial e pavimentação de vias públicas do Município 
de Nova Cruz/RN, nas condições e especificações contidas no projeto 
básico, prestado nas condições estabelecidas no Projeto Básico e 
demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Instrumento 
Convocatório do certame Tomada de Preços nº 120201/2016; Processo: 
Tomada de Preços nº 120201/2016; Fundamentação Legal: Art. 79, inciso 
II da Lei federal 8.666/93; Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira 
da Costa Neto e, pelo Contratado, Paulo Roberto de Menezes Júnior.

 
Nova Cruz/RN, 02 de fevereiro de 2018.

 
TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA
PORTARIA Nº 230/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a RAFAELA XAVIER MARQUES DE MELO,  
Nutricionista, 1/2 (Meia) diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco 
reais), para fazer face as despesas com transporte e alimentação para 
participar da Reunião Informativa sobre Recursos Financeiros que estão 
sob a gestão do Município, a realizar-se no dia 16 de agosto de 2018, em 
Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 14 de Agosto 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-00
 Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802


